[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2024                                                                                                                          № 11

	с. Сосновка

	О внесении изменений в Администра-тивный регламент предоставления му-ниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением администрации Сосновского сельсовета от 18.12.2018 № 52

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 14.06.2024 №38-ЗС "О внесении изменений в ст.ст. 6 и 8 Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Сосновского сельсовета в соответствие с действующим законодательством,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением администрации Сосновского сельсовета от 18.12.2018 № 52 следующие изменения и дополнения:
1.1.В пп. 4 п. 1.2 внести следующие изменения: «а) проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих (выполнявщих) задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее – военнослужащие), в том числе военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции».
1.2. В подпункты «и» и «к» п. 1) п. 2.7.1.2. внести следующие изменения: «и) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в пп. «а» пп. 4 п. 1.2. настоящего Регламента);
к) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, родителя, супруга (супруги) военнослужащих (для категорий граждан, указанных пп. «б» пп. 4 п. 1.2. настоящего Регламента)»;
1.3.Дополнить пп. 2 п. 2.7.2.1. подпунктами «г» и «д»  Следующего содержания: ««г) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в пп. «а» пп. 4 п. 1.2. настоящего Регламента);
д) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, родителя, супруга (супруги) военнослужащих (для категорий граждан, указанных в пп. «б» пп. 4 п. 1.2. настоящего Регламента)»
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Сосновский сельсовет Заринского района Алтайского края.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета 								Н. С. Малюгин

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

5

.

10

.2024

№ 1

1

с. Сосновка

О внесении изменений в Администра

-

тивный регламент предоставления му

-

ниципальной услуги «Постановка на уч

ет

граждан, испытывающих потреб

ность в

древесине для собственных нужд»,

утвержденный постановлением

администрации Сосновского сельсовета от

18.12

.2018 № 52

В

соответствии с Федеральным Законом от

06

.

10

.20

03

№ 13

1

-

ФЗ «

Об общих

принципах орг

анизации местного самоуправления в Российской Федерации»,

З

ак

о

ном Алтайского края от

14.06.2024

№

3

8

-

ЗС

"О внесении изменений в ст

.ст. 6 и

8

З

ак

о

на Алтайского края

от 10.09.2007 № 87

-

ЗС

«

О регулировании отдельных

лесных отношений на террит

о

рии Алтайского края

»

,

в целях приведения

нор

мативных правовых актов админ

и

страции

Сосновского

сельсовета в

соответствие с действующим законодательс

т

вом

,

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Я

Ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги

«

Постановка на учет граждан, испытывающих по

тре

б

ность в древесине для

собственных нужд

», утвержденный постановлением администрации

Сосновского

сельсовета

от

1

8

.

12

.201

8

№

52

следующие изменения

и дополнения

:

1.1.

В п

п. 4 п. 1.2

внести следующие изменения:

«

а

) проходящих

(проходивш

их) военную

службу в Вооружен

ных Силах Рос

сийской Федерации по

контракту, граждан, заключивших контракт

(имевших иные п

равоотношения) с

организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на

Вооруженные силы Российской Федерации, граждан, находящихся на военной

службе (службе) в войсках национальной гвардии

Р

оссийской

Ф

едерации

, в

воинских формированиях и органа

х, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального

закона от 31 мая 1996 года № 61

-

ФЗ

«

Об обороне

»

, граждан, призванных на военную

службу в Вооруженные Силы Российской Федерации

по мобилизации, граждан,

заключивших в

соответствии с пунк

тами 3, 5, 7

статьи 38 Федерального закона от 28

марта 1998 года № 53

-

ФЗ

«

О воинской обязанности и военной службе

»

контракт о

прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной

опер

ации, граждан, непосредственно выполняющих (выполнявщих) задачи по

охране государственной границы

Российской Федерации

на участках,

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 5 . 10 .2024                                                                                                                            № 1 1

с. Сосновка

О внесении изменений в Администра - тивный регламент предоставления му - ниципальной услуги «Постановка на уч ет  граждан, испытывающих потреб ность в  древесине для собственных нужд»,  утвержденный постановлением  администрации Сосновского сельсовета от  18.12 .2018 № 52

  В  соответствии с Федеральным Законом от  06 . 10 .20 03   № 13 1 - ФЗ « Об общих  принципах орг анизации местного самоуправления в Российской Федерации»,   З ак о ном Алтайского края от  14.06.2024   № 3 8 - ЗС   "О внесении изменений в ст .ст. 6 и  8   З ак о на Алтайского края  от 10.09.2007 № 87 - ЗС  « О регулировании отдельных  лесных отношений на террит о рии Алтайского края » ,   в целях приведения  нор мативных правовых актов админ и страции  Сосновского   сельсовета в  соответствие с действующим законодательс т вом ,            П   О   С   Т   А   Н   О   В   Л   Я   Ю:     1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги  « Постановка на учет граждан, испытывающих по тре б ность в древесине для  собственных нужд », утвержденный постановлением администрации  Сосновского   сельсовета   от   1 8 . 12 .201 8   №  52   следующие изменения   и дополнения :   1.1. В п п. 4 п. 1.2  внести следующие изменения:  « а ) проходящих   (проходивш их) военную   службу в Вооружен ных Силах Рос сийской Федерации по  контракту, граждан, заключивших контракт   (имевших иные п равоотношения) с  организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на  Вооруженные силы Российской Федерации, граждан, находящихся на военной  службе (службе) в войсках национальной гвардии  Р оссийской  Ф едерации , в  воинских формированиях и органа х, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального  закона от 31 мая 1996 года № 61 - ФЗ  « Об обороне » , граждан, призванных на военную  службу в Вооруженные Силы Российской Федерации  по мобилизации, граждан,  заключивших в  соответствии с пунк тами 3, 5, 7   статьи 38 Федерального закона от 28  марта 1998 года № 53 - ФЗ  « О воинской обязанности и военной службе »   контракт о  прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной  опер ации, граждан, непосредственно выполняющих (выполнявщих) задачи по  охране государственной границы   Российской Федерации  на участках,